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رئیس پلیس پیشگیری کشور از کشف ۲۲ هزار و ۲۳۸ 
قبضه ساح غیرمجاز در سال ۱۴۰۰ خبر داد و گفت: با 
قاچاقچیان ساح های جنگی برابر قانون برخورد خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، سردار مهدی معصوم بیگی با بیان اینکه 
در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و برخورد با قاچاقچیان، 
حامان و عامان نگهداری ساح های غیرمجاز، طرح های 
مختلفی توسط رده های تابعه پلیس پیشگیری سراسر کشور 
به مرحله اجرا گذاشته شده است، اظهارکرد: با تاش همکارانم 
در کانتری ها، پاسگاه ها، یگان های امداد و محیط بانان دلسوز 
و فعال در یگان های حفاظت از محیط زیست کشور ۲۲ هزار 
و ۲۳۸ قبضه ساح غیر مجاز جنگی و شکاری در سال ۱۴۰۰ 
کشف شده است. وی با بیان اینکه برابر قانون، هر فردی که 
به طور غیرمجاز ساح جنگی یا ساح شکاری و قطعات موثر 
یا مهمات آن را خریداری یا نگهداری و حمل کند بر حسب 
مورد به حبس تعزیری محکوم خواهد شد، افزود: از مجموع 
ساح های غیرمجاز کشف شده در سال گذشته ۳۳۳۵ ساح 
جنگی غیرمجاز و ۱۳ هزار و ۷۰۳ ساح شکاری غیرمجاز 
توسط کانتری و پاسگاه ها و یگان های امداد و ۷۰ قبضه 
ساح جنگی غیرمجاز و ۵۱۳۰ قبضه ساح شکاری غیرمجاز 
توسط محیط بانان کشف شده است.بر اساس اعام سایت 
پلیس، معصوم بیگی با تاکید به تشدید برخورد با حامان 
انواع ساح غیرمجاز خاطرنشان کرد: نگهداری هرگونه ساح 
غیرمجاز که امنیت مردم را تهدید کند خاف قانون بوده و 
خط قرمز پلیس است. از این رو پلیس  با دارندگان اینگونه 

ساح ها و قاچاقچیان اسلحه قاطعانه برخورد خواهد کرد.
عمده قاچاق سلاح از مرزهای غربی است 

از سوی دیگر، جانشین فرمانده کل انتظامی کشور بر 
مقابله جدی با قاچاق کالا تاکید کرد و گفت: سال گذشته در 
راستای رونق تولید و اشتغال زایی، افزایش ریالی چشمگیری 

در کشف کالاهای قاچاق داشتیم که عمدتاً کالاهای خانگی 
بودند.سردار قاسم رضایی در حاشیه بازدید از پایگاه دریابانی 
ماهشهر در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: اینجا خوزستان 
است، هر موقعی که نامش به میان می آید ناخودآگاه انسان 
را به یاد رزمندگان، ایثارگران و مردم فهیم و خوب و مقاوم 
کربای ایران می اندازد و باعث خوشحالی است که در ماه 
مبارک رمضان توفیق حاصل شد که در این استان شهیدپرور 
که دژ محکم و سرمایه ایران اسامی است، حضور یابم.به 
گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری پلیس، جانشین فرمانده 
کل انتظامی کشور افزود: در خوزستان اقدامات شایسته ای از 

رده های مختلف کشور از جمله در حوزه انتظامی و دریابانی و 
مرزبانی مشاهده می کنیم که در راستای جلوگیری از خروج 
کالاهای اساسی و مقابله جدی با ورود کالاهایی که مخل 

تولید هستند، انجام گرفته است.
وی با اشاره به اینکه در شعار سال گذشته و امسال بحث 
تولید و اشتغال زایی مطرح بوده است و یکی از وظایف جدی 
مجموعه انتظامی در رده های مختلف مقابله با قاچاق است، 
گفت: سال گذشته در راستای رونق تولید و اشتغال زایی، 
افزایش ریالی چشمگیری در کشف کالاهای قاچاق داشتیم 
که عمدتاً کالاهای خانگی بودند.سردار رضایی با بیان اینکه 

مقابله با قاچاق ساح و مهمات موضوعی است که به طور جد 
در دستور کار همه استان های مرزی به ویژه استان خوزستان 
است، افزود: استان خوزستان در این حوزه موفق عمل کرده 
و تعداد زیادی ساح و مهمات توسط یگان های انتظامی و 
مرزبانی کشف شده است.جانشین فرمانده کل انتظامی کشور 
گفت: تنها امسال در کشور بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ قبضه 
ساح جمع آوری شده که نشان از اقدام انقابی در این موضوع 
است. البته عمده قاچاق ساح از مرزهای غربی بوده و بعضی 
از آن ها تولید یکی از کشورهای همسایه بوده که به آنان 
نیز تذکر داده شده است. سردار رضایی با اشاره به وجود 
ساح در استان خوزستان که بعضا موجب ناامنی است، افزود: 
استفاده، حمل، نگهداری و فروش ساح غیرمجاز جرم است 
و اگر در مراسمی همانند عزا و عروسی استفاده شود، مطابق 
قانون با خاطیان برخورد خواهد شد. باید مدنظر باشد که این 
عمل رسم و فرهنگ نیست بلکه بدعت و یک نوع جرم است.

وی بیان کرد: در موضوع ساح و مهمات، همه دستگاه های 
ذی ربط باید اقدام کنند. البته هماهنگی بسیار خوبی بین 
فرماندهی انتظامی با دستگاه های قضائی و فرهنگی وجود 
دارد.جانشین فرمانده کل انتظامی کشور با اشاره به اینکه 
از جدی ترین وظایف ما رفع دغدغه های مردم و یکی از 
خواسته های آن ها مقابله با سرقت است، گفت: انتظار ما این 
است که هزینه جرم متناسب با جرم بوده و بازدارندگی لازم 
را داشته باشد.وی از دیگر مطالبات مردم و ماموران پر تاش 
فرماندهی انتظامی برخورد قاطع با کسانی دانست که به 
پلیس تعدی می کنند و افزود: در شهرستان ماهشهر به مامور 
پلیس تعدی شد و به شهادت رسید، انتظار جدی مجموعه 
فرماندهی انتظامی و ملت بزرگ ایران و همچنین خانواده 
محترم شهید، تسریع در صدور حکم و قصاص در محل است 

که حق ما، خانواده شهید و ملت بزرگ است.

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری 
پلیس فتا نسبت به احتمال کاهبرداری از شهروندان و به 
خصوص معلمان، دانش آموزان و خانواده هایشان در پوشش 
خرید یا تبریک روز معلم هشدار داد.سرهنگ علی محمد 
رجبی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نزدیک شدن روز 
معلم، اظهار کرد:  همانطور که بارها گفته شده است، 
کاهبرداران سایبری از هر فرصتی برای سوءاستفاده و 
رسیدن به مقاصد شوم خود برای کاهبرداری و اخاذی 
از شهروندان اقدام می کنند، در حال حاضر نیز با نزدیک 
شدن به روز معلم ممکن است این افراد بخواهند به 
روش های مختلف اقدام به کاهبرداری یا سوءاستفاده از 
اطاعات کاربران فضای مجازی که در این مورد بیشتر 
شامل معلمان، دانش آموزان و خانواده دانش آموزان 

می شود، کنند. وی ادامه داد:  در مورد دانش آموزان یا 
خانواده هایشان ممکن است این افراد با تبلیغات خرید 
اینترنتی هدیه روز معلم و نظایر آن مواجه شوند، در این 
خصوص لازم است که دانش آموزان و خانواده ها دقت 
داشته باشند، در صورت خرید اینترنتی به مناسبت روز 
معلم، به اصالت فروشگاه اینترنتی و نماد اعتماد الکترونیک 
آن توجه کنند و از اعتماد به دیگر فروشگاه ها خوددداری 
کنند، چرا که ممکن است این فروشگاه ها آنان را به 
صفحات جعلی و فیشینگ هدایت کرده و نسبت به خالی 
کردن حساب آنان اقدام کنند. یا حتی پس از خرید اصا 

محصولی برایشان ارسال نشده یا محصول ارسال شده به 
آنچه که برایش تبلیغ شده بود، مغایرت داشته باشد.رئیس 
مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا 
افزود: همچنین برای انجام خریدهای اینترنتی لازم است 
کاربران آدرس فروشگاه اینترنتی مورد نظر را خودتان تایپ 
کرده و از رفتن به لینک هایی که در شبکه های اجتماعی 
یا سایت های دیگر ارائه شده است،   خودداری کنند، چرا 
که ممکن است افراد سودجو سایت های مشابه را برای 
کاهبرداری ایجاد کرده  باشند. رجبی افزود: همچنین 
توصیه پلیس فتا این است که خانواده ها در تمام مراحل 

انجام خرید اینترنتی در کنار فرزندان خود بوده و بر موارد 
ایمنی سایت ها نظارت کافی داشته باشند.وی به معلمان 
نیز هشدار داد و گفت:  در این ایام ممکن است با سیل 
پیام های تبریک مواجه شوند، توصیه پلیس فتا این است 
که از بازکردن لینک های ناشناس که ممکن است در زیر 
پیام های تبریک آمده باشد خودداری کنند. همچنین 
فریب برخی تبلیغات در مورد بسته اینترنت و هدیه و ... به 
مناسبت روز معلم در شبکه های اجتماعی و پیام رسان ها 
را نخورده و چنین مواردی را حتما از سایت های اصلی آن 
پیگیری کنند.رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم 
سایبری پلیس فتا افزود:  ممکن است این لینک ها آلوده به 
بدافزار بوده و با ورود به آن تلفن همراه یا رایانه معلمان 

دچار اخال و مشکل شود.

سرکانتری پلیس بزرگراه از واژگونی سواری پژو در 
مسیر بزرگراه بابایی به شرق خروجی استخر در ساعت 
۸:۲۰ صبح دیروز به دلیل عدم توانایی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه و مصدوم شدن راننده ان در این حادثه خبر داد.
به گزارش مرکز اطاع رسانی پلیس راخور تهران بزرگ، 
سرهنگ علی اصغر شریفی گفت: در ساعت ۸:۲۰ صبح 
دیروز در مسیر بزرگراه بابایی به شرق خروجی یکدستگاه 
سواری پژو بدلیل عدم توانایی راننده در کنترل وسیله نقلیه 

ناگهان از مسیر خارج و پس از برخورد با گاردریل های 
کناری واژگون می گردد.

سرهنگ شریفی افزود: همکاران بنده در منطقه ۲۵ 
پلیس راهور تهران بزرگ و عوامل آتشنشانی بافاصله در 
محل حضور یافتند و عوامل اورژانس به مداوای راننده در 

محل حادثه پرداختند.وی ادامه داد: در این حادثه به فرد 
و خودروی دیگری آسیب نرسید و این سواری با حضور 
جرثقیل راهور به حالت اول خود بازگشت تا تجربه ای تلخ 

بهمراه خاطره ای عبرت آموز برای راننده آن باقی بماند.
رئیس مرکز اطاع رسانی پلیس راهور فاتب اظهار کرد: 

رانندگان به این نکته توجه داشته باشند هنگامی که حواس 
آن ها به رانندگی نیست و خواب آلوده هستند و یا سرعت 
خود را افزایش می دهند و بالاتر از سرعت مقرره رانندگی 
می نمایند باید هر لحظه آمادگی بروز حادثه را مانند واژگونی، 
برخورد با عابرین، برخورد با گاردریل ها و تصادفات فوتی و 
جرحی را داشته باشند پس به رانندگان توصیه می شود قبل 
از فشار دادن پدال گاز این حوادث را مرور نمایند و برای 

خود و دیگران خاطره ای تلخ را به یادگار نگذارند.

با آغاز فصل گرما یکی از خطراتی که افراد 
با آن مواجه می شوند، آسیب دیدگی در حین 
نصب و سرویس کولرهای آبی و گازی است، 
خطراتی نظیر سقوط از ارتفاع، برق گرفتگی و 
... که سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران درباره آن هشدار داده است.
سید جال ملکی در گفت وگو با ایسنا، درباره 
خطرات راه اندازی کولرهای آبی و گازی، 
اظهارکرد: روزهای گرم سال فرارسیده و در 
این ایام هموطنان اقدام به راه اندازی وسایل 
خنک کننده منازل و محل کار خود می کنند 
که انواع وسایل از جمله کولرهای آبی، گازی 
و ... را شامل می شود.وی با بیان اینکه بعضی 
از ساختمان های جدید مجهز به سیستم های 
سرمایش و گرمایش مرکزی هستند که تنظیم 
دما در تمام ساختمان به وسیله همان سیستم 
انجام می شود گفت: در چنین مواردی حتما 
باید هرگونه عملی بر روی این سیستم ها 
توسط نمایندگان مجاز انجام شود. البته برخی 
هموطنان نیز در واحدهای خود از کولرهای 
گازی استفاده می کنند که توجه به چند نکته 

دراین رابطه اهمیت دارد.
سخنگوی سازمان آتش نشانی تهران در 
خصوص نکاتی که باید برای نگهداری و خرید 
کولرها به آن توجه شود گفت: این دستگاه ها 
را باید از انواع استاندارد و دارای خدمات پس 
از فروش تهیه کرده و همچنین در موعد مقرر 
امکان بازدید نمایندگان مجاز از آن ها را فراهم 
کرد تا سرویس لازم بر روی آن انجام شود. 
البته در مواردی تنها درحد باز کردن قاب و 
بدنه برای شستشوی آن می توان اقداماتی را 
انجام داد که آن هم باید پس از قطع کامل برق 
صورت گیرد. در هر شرایطی دست بردن در 
سیستم برق و کمپرسور این دستگاه ها کاری 
خطرناک و کاماً تخصصی است.وی با تاکید 
بر اینکه اغلب هموطنان سراسر کشور هنوز 
از کولرهای آبی استفاده می کنند و بسیاری از 
آنان نیز با گرم شدن هوا شخصاً اقدام به راه 
اندازی و سرویس این وسایل می کنند گفت: 
کمی بی احتیاطی در این کار می تواند حوادث 
ناگواری به بار آورد. همه ساله با شروع فصل 
گرما حوادث مربوط به کولرها افزایش می یابد 
و این افزایش به این خاطر است که عمده 
کسانی که اقدام به راه اندازی کولرهای خود 
می کنند از تخصص لازم برخوردار نیستند. 
در این حوادث تعدادی مصدوم شده یا حتی 

جان خود را از دست می دهند. ملکی گفت: 
اغلب حوادث مربوط به کولرها به دو دسته 
برق گرفتگی و آتش سوزی تقسیم می شود که 
عمده آن ها پایه برقی دارد. یعنی غالب این 
حوادث یا مستقیماً ناشی از برق کولر بوده  
یا منشاء برقی دارد.سخنگوی سازمان آتش 
نشانی تهران با بیان اینکه برای راه اندازی 
کولرها حتما باید از افراد متخصص کمک 
گرفت گفت: راه اندازی کولرها از سوی افراد 
متخصص نه تنها ممکن است خطراتی را در 
لحظه ایجاد کند که با توجه به اشتباهاتی که 
ممکن است در راه اندازی صورت گیرد می تواند 
خطرات جانبی نیز داشته باشد و موجب وقوع 

حوادث بعدی شود. 
وی ادامه داد: پیش از راه اندازی مجدد 
کولر وضعیت ظاهری کولر باید بررسی شود. 
اگر بیش از حد فرسوده و پوسیده شده و 
توانایی کارکرد بیشتر را ندارد باید نسبت به 
تعویض آن اقدام شود. بدنه پوسیده، خرد 
وشکسته شده می تواند باعث زخمی شدن 
روکش سیم ها و درنهایت ایجاد اتصالی شود. 
همچنین بهتر است بخش های مصرفی کولر 
مانند پوشال و تسمه که دیگر کیفیت لازم 
را ندارند در ابتدای هر دوره تعویض شوند.

سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهر تهران با اشاره به خطراتی که کولرها برای 
کودکان ایجاد می کنند گفت: به هیچ عنوان 
اجازه ندهید کودکان به لوازم کولر دست 
بزنند چرا که عاوه بر اینکه ممکن است این 
قطعات دارای برق باشند ممکن است موجب 
بریدگی دست کودکان و وارد شدن آسیب به 
آن ها نیز بشوند.ملکی با تاکید بر اینکه باید 
حتما زمانی که کولر خاموش است، نسبت به 
سرویس و راه اندازی آن اقدام کرد گفت: با 
توجه به اینکه فردی برای سرویس کولر به 
سطح پشت بام می رود و کلیدهای روشن و 
خاموش کولر داخل واحد است، باید تاکید کرد 
که کسی بدون هماهنگی کولر را روشن نکند 
و هماهنگی های لازم در این خصوص صورت 
گیرد. حتی توصیه می شود که در هنگام 

سرویس کولر کنتور برق قطع شود.
به گفته وی حتما باید تسمه کولر را از 
فولی خارج کرده و پس از آن نسبت به راه 
اندازی اقدام کرد، در مواردی مشاهده شده 
که روشن شدن موتور کولر موجب آسیب 
به دست ها و انگشتان دست شده است.ملکی 

با بیان اینکه خطرناک ترین بخش کار، برق 
کولر است گفت: در وصل سیم فاز و نول 
باید دقت بسیاری شود. به این منظور باید از 
فازمتر استفاده کرد و هرگز نباید از دست یا 
بدن برای تست فاز و نول استفاده کرد. موارد 
زیادی وجود داشته که به دلیل عدم تشخیص 
صحیح فاز و نول، آب داخل تشتک و بدنه کولر 
برق دار شده و به محض دست زدن به کولر، 
افراد دچار برق گرفتگی شده اند.وی اظهار کرد: 
حتما باید از سیم های برق سالم، استاندارد و 
متناسب با مصرف کولر استفاده کرد. گاهی 
برای یک کولر کوچک، از سیم ضعیف استفاده 
می شود و بعد از مدتی تصمیم به تعویض کولر 
ضعیف با کولر قوی تر گرفته می شود. در این 
شرایط حتماً باید کابل برق کولر نیز تعویض 
شده و کابلی جدید، متناسب با کولر قوی 
جایگزین شود. همچنین از دستکاری در سیم 
کشی برق، استفاده از سیم های چند تکه سری 
شده و استفاده از نوارچسب حتما خودداری 
شود. مورد دیگری که باید به آن توجه شود 
این است که بهتر است روی سوکت های جعبه 
برق، پوشش لاستیکی برای جلوگیری از برق 
گرفتگی وجود داشته باشد. این پایه ها هرگز 
نباید زنگ زده و فرسوده باشند.ملکی ادامه 
داد: هرگونه اتصالی در برق کولر می تواند 
باعث بروز آتش سوزی شده و وجود مواد 
قابل اشتعال داخل کولر مانند پوشال، تسمه، 
سیم های برق، روغن و پوشش های پاستیکی 
می تواند باعث رشد سریع آتش شود. در 
مواردی هم آتش، دود و حرارت از طریق کانال 
کولر به داخل واحد سرایت کرده و اگر مواد 
قابل اشتعالی مانند پرده، کمد یا وسایل دیگر 
در نزدیکی باشد احتمال سرایت آتش به داخل 
واحد وجود دارد. در موارد بسیاری، نواقص و 
ایرادات برقی باعث بروز آتش سوزی پوشال ها 
و سیم های برق شده و دود و حرارت از طریق 
کانال کولر، به داخل واحد نفوذ می کند. هر 
زمانی که بوی سوختگی از کولر استشمام 
شد باید بافاصله دستگاه را خاموش و آن را 
بازبینی کرد. سخنگوی سازمان آتش نشانی 
تهران با بیان اینکه پمپ آب و دینام نیز دو 
وسیله برقی و خطرناک کولر هستند که به 
هنگام کار با آن ها باید بسیار دقت کرد گفت: 
پوشش پاستیکی که روی پمپ آب، جعبه 
تقسیم برق و انتهای دینام وجود دارد برای 
جلوگیری از ریزش آب و اتصالی برق است. 

اگر این پوشش ها از بین رفته و معیوب است 
باید نسبت به تعویض آن اقدام کرد. همچنین 
باید از ریختن آب و شستشوی قطعات برقی 
مانند دینام، پمپ آب و جعبه تقسیم برق 
خودداری کرد.وی درباره ایمنی تسمه کولر 
گفت: تسمه کولر باید کاماً تنظیم باشد. اگر 
بیش از حد سفت شده باشد  فشاری  به دینام 
وارد می کند که می تواند باعث اتصالی و آتش 
سوزی دینام شود. همچنین باید پیش از راه 
اندازی کولر، قطعات متحرک مثل یاتاقان ها را 
روغن کاری و روان کاری اما از ریختن روغن 
روی دینام و پمپ آب خودداری کرد.ملکی با 
بیان اینکه پارچه برزنتی کولر پس از مدتی به 
دلیل آفتاب و باران، پوسیده شده و سوراخ 
می شود و احتمال ورود پرندگان و حیوانات به 
داخل کانال کولر، در ایامی که کولر استفاده 
نمی شود وجود دارد گفت: سالم بودن پارچه 
برزنتی کولر نکته ای است که اغلب به آن توجه 
نمی کنند در صورتی که پیش از راه اندازی 
کولر باید از سامت پارچه برزنتی و خالی 
بودن محفظه آن اطمینان حاصل کرد.وی با 
تاکید بر لزوم بررسی سالم بودن شیلنگ آب و 
سیستم قطع کن آب کولر یا همان شناور نیز 
گفت: باید حتما شیلنگ آب را بررسی کرد که 
نشتی نداشته باشد. وجود رطوبت در اطراف 
کولر به ویژه اگر اتصالی برق داشته باشد خطر 
برق گرفتگی را تا چند متر گسترش می دهد.
وی با اشاره به فشار مضاعفی که در ساعات 
پیک مصرف برق به کنتور وارد می شود گفت: 
استفاده از کولر به همراه چند وسیله برقی 
دیگر به ویژه در ساعات پیک مصرف، می تواند 
فشار مضاعفی را به کنتور برق منزل وارد کرده 
و خسارات و حوادثی را به بار آورد. توان کنتور 
و میزان مصرف دستگاه ها را باید حتما مدنظر 
قرار داد تا از وقوع حوادث احتمالی جلوگیری 

شود.
سخنگوی سازمان آتش نشانی و خدمات 
ایمنی شهر تهران درباره دیگر خطرات 
سرویس کولرها که حتی افراد متخصص را نیز 
تهدید می کند گفت: گاهی خطرات، مربوط به 
موارد برقی نمی شود. در مواردی کولرها در 
نقاط مرتفعی مانند دیوار ساختمان، بالکن و 
لبه پنجره ها قرار گرفته و افراد برای سرویس 
کولر باید در نقاط خطرناکی که احتمال سقوط 
وجود دارد قرار بگیرند. در چنین مواقعی باید 
به جای ایستادن در لبه بالکن و پنجره ها از 
نردبان یا چهارپایه استفاده کرد و حتماً فرد 
باید با طناب و ریسمان به نقطه ای بسته 
شود.ملکی اضافه کرد: همچنین سقوط کولر 
نیز یکی از مواردی است که می تواند موجب 
وقوع حادثه شود، به همین دلیل باید از 
قرار دادن کولر در مکانی که احتمال سقوط 
دارد خودداری کرد و در صورت اجبار باید 
آن را مهار کرد.به گفته وی بهتر است که 
پس از پایان فصل گرما و استفاده از کولر 
آب داخل آن تخلیه شود چرا که وجود آب 
داخل کولر باعث پوسیدگی بدنه و سولفاته 
شدن پمپ آب شده و می تواند مشکاتی را 
ایجاد کند. کولر و سایر وسایل موجود، برای 
تامین آسایش و آرامش ما هستند و باید با 
مصرف بهینه و مناسب، عمر این دستگاه ها 
و همچنین ایمنی و سامت خود را تضمین 
کنیم.وی درباره کولرهای گازی نیز اظهارکرد:  
به طور کلی توصیه می شود که برای سرویس 
و نصب کولرهای گازی حتما از سرویسکار و 
کارشناسان متخصص استفاده شود، بسیاری 
از موارد نظیر مهار کولر؛ خطرات برق گرفتگی 
و ... که در مورد کولرهای آبی وجود دارد، 
در مورد کولرهای گازی نیز صادق است و 
شهروندان باید به آن توجه ویژه داشته باشند.

بر اساس آمار شبکه های لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری 
کشوری وابسته به مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، 
ایران در فروردین ماه ۱۴۰۱، نزدیک به ۵۰۰ بار لرزید.
به گزارش ایسنا، شبکه های لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری 
کشوری وابسته به مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در 
فروردین ماه ۱۴۰۱ تعداد ۴۹۵ زمین لرزه را ثبت کردند. 

این زمین لرزه ها در نواحی مختلف ایران و نواحی مرزی 
رخ داده و توسط شبکه های لرزه نگاری ثبت و تعیین 
محل شده اند. در فروردین ماه ۱۴۰۱ تعداد ۷ زمین لرزه 
با بزرگی بیش از ۴.۰ در داخل کشور توسط مرکز 
لرزه نگاری کشوری به ثبت رسیده است که بزرگ ترین 
آن ها در ساعت ۲۲:۲۴ تاریخ ۲۸/ ۰۱/ ۱۴۰۱  با بزرگی ۴.۴ 

در مقیاس امواج درونی زمین حوالی بافق استان یزد، رخ 
داده است.

به نقل از دانشگاه تهران، از لحاظ آماری ۴۳۹ زمین لرزه 
با بزرگی کوچک تر از ۳، تعداد ۴۹ زمین لرزه با بزرگی بین 
۳و۴، تعداد ۷ زمین لرزه با بزرگی بین ۴ و ۵ بوده است. 
از این تعداد، استان خراسان رضوی با ۵۶ زمین لرزه ثبت 

شده بالاترین تعداد زمین لرزه را در کشور داشته است 
و پس از آن استان های کرمان با ۴۶ و خراسان جنوبی 
با ۴۱ زمین لرزه قرار دارند.مرکز لرزه نگاری کشوری در 
فروردین ماه امسال تعداد ۹ زمین لرزه در استان تهران 
ثبت کرد که بزرگترین آنها حوالی حسن آباد با بزرگی ۲.۲ 

در مقیاس امواج درونی زمین بوده  است.

کشف بیش از ۲۲ هزار سلاح غیرمجاز در سال ۱۴۰۰

هشدار پلیس فتا درباره تبلیغات هدیه روز معلم

واژگونی پژو پس از برخورد با گاردریل 

چند هشدار درباره نصب کولرهای آبی و گازی

مُردن برای کولر!

ایران در فروردین ماه ۱۴۰۱، نزدیک به ۵۰۰ بار لرزید

سارقان دوربین های مداربسته شیراز دستگیر شدند
فرمانده انتظامی شهرستان شیراز گفت: سارقانی که دوربین های مداربسته 
در شیراز را به سرقت برده بودند، توسط عوامل پلیس دستگیر شدند.سرهنگ 
فرج شجاعی گفت: در پی وقوع چند فقره سرقت دوربین های مداربسته از اماکن 
خصوصی و دولتی در سطح حوزه استحفاظی کانتری ۱۹ بوستان، تحقیق و 
بررسی در این خصوص در دستور کار ماموران قرار گرفت.او افزود: ماموران با 
اقدامات پلیسی، ۲ نفر که دارای سوابق متعدد کیفری در این شهرستان بودند 
شناسایی و  آنها را در یک عملیات غافلگیرانه دستگیر کردند.فرمانده انتظامی 
شهرستان شیراز عنوان کرد: متهمان در بازجویی های به عمل آمده تاکنون به ۱۰ 
فقره سرقت دوربین مداربسته اعتراف و پس از تشکیل پرونده به مرجع قضائی 
معرفی شدند.شجاعی از شهروندان خواست در محل نصب دوربین های مداربسته 
که خود به عنوان یکی از عوامل اصلی و بازدارنده سرقت است، ماحظات امنیتی 

را رعایت کنند.

کشف بیش از ۷ تن روغن خوراکی احتکار شده 
در بروجرد

فرمانده انتظامی بروجرد از کشف ۷ تن و ۷۵۵ کیلوگرم روغن خوراکی احتکار 
شده در این شهرستان خبر داد.مهدی مهدوی کیا، اظهار کرد: در راستای مبارزه 
با احتکار مواد خوراکی و مورد نیاز مردم، مأموران پلیس امنیت عمومی بروجرد 
با انجام اقدامات اطاعاتی از احتکار مقادیری روغن خوراکی در یک باب مغازه در 
سطح شهر بروجرد مطلع و جهت بررسی موضوع به همراه بازرسان اداره تعزیرات و 
جهاد کشاورزی به محل مورد نظر اعزام شدند.وی افزود: مأموران پس از هماهنگی 
قضایی در بازرسی از محل مورد نظر هفت تن و ۷۵۵ کیلوگرم روغن خوراکی دپو 
شده را  به ارزش یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال کشف کردند.فرمانده انتظامی 
بروجرد با اشاره به دستگیری یک نفر در این رابطه و تحویل وی به مراجع ذی 
صاح، گفت: برخورد جدی پلیس با محتکران به قوت خود باقی و از شهروندان 
درخواست داریم در صورت اطاع از اینگونه موارد، موضوع را به مرکز ۱۱۰ پلیس 

گزارش دهند.

مراقب کلاهبرداران به بهانه جمع آوری فطریه باشید
رئیس پلیس فتا البرز با اشاره به فرا رسیدن عید سعید فطر از کاربران فضای 
مجازی خواست فریب کاهبرداران جمع آوری کمک های خیرخواهانه و فطریه 
در برخی درگاه ها و شبکه های جعلی را نخورند.به گزارش ایسنا، سرهنگ رسول 
جلیلیان گفت: کاربران چنانچه قصد دارند فطریه و کفاره روزه خود را در بستر 
فضای مجازی یا از طریق موسسه های خیریه پرداخت کنند،  نسبت به اصالت آنها 
اطمینان و سپس اقدام به پرداخت وجه نمایند.وی افزود: سوء استفاده کنندگان 
با تبلیغات کاذب در فضای مجازی سعی در جلب اعتماد کاربران فضای مجازی را 
دارند تا از حساب های آنها برداشت غیر مجاز کنند.سرهنگ جلیلیان تصریح کرد 
که در این شرایط  افراد سودجو و کاهبردار با ایجاد صفحات جعلی در شبکه های 
اجتماعی با عناوین فریبنده  و قرار دادن شماره حساب و نشانی جعلی سعی 
در ترغیب  و کاهبرداری از کاربران را دارند. رئیس پلیس فتا البرز یادآور شد: 
هموطنان برای هرگونه پرداخت فطریه و کفاره، فقط از طریق ارگان های ذیصاح 
که توسط خبرگزاری های رسمی اعام شده، اقدام و از پرداخت های اینترنتی در 
این گونه صفحات خودداری کنند.این مقام انتظامی گفت: کاربران به ویژه در فضای 
اینستاگرام چنانچه قصد کمک انسان دوستانه را دارند به صفحه های معتبر مراجعه 
تا گرفتار این کاهبرداران نشوند.سرهنگ جلیلیان گفت: کاهبرداران با راه اندازی 
درگاه های جعلی )فیشینگ( و با سوءاستفاده از عناوین دروغ  وابسته به ارگان های 
مورد اعتماد  و با ارائه شماره حساب جعلی، اقدام به برداشت های غیرمجاز می 
کنند.وی تاکید کرد: کاربران در صورت اطاع از این گونه موارد بافاصله مراتب را 
از طریق تماس با شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به مرکز فوریت های سایبری پلیس فتا 

اعام کنند.

قرص برنج پارسال جان ۱۲۷ مازندرانی را گرفت
مدیرکل پزشکی قانونی استان گفت: در سال گذشته ۱۲۷ نفر بر اثر مسمومیت 
با قرص برنج در استان جان خود را از دست دادند که این رقم در مقایسه با مدت 
مشابه سال قبل ۶۹ درصد افزایش داشت.علی عباسی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: از کل فوتی های مسمومیت با قرص برنج سال گذشته در استان ۷۵ نفر مرد 
و ما بقی زن هستند.عباسی افزود: در این مدت شهرستان های بابل با ۲۳، ساری با 
۱۸ و چالوس با ۱۲ به ترتیب بیشترین و شهرهای فریدونکنار، سوادکوه، کاردشت 
و بهشهر هر کدام با ۲ مورد کمترین آمار تلفات قرص برنج را به خود اختصاص 
داده اند.مدیرکل پزشکی قانونی مازندران گفت: بر اساس این گزارش فروردین و 
مهرماه هر کدام با ۱۷ و آذر با ۱۲ مورد بیشترین فوتی و خرداد و مردادماه هر کدام 
با ۷ مورد کمترین فوتی در آن ها گزارش شده است. عضو شورای قضایی استان 
بر ضرورت اعمال تدابیر سختگیرانه برای جلوگیری از توزیع قرص برنج تاکید 
و خاطرنشان کرد: اعمال محدودیت های جدی تر در دسترسی افراد به این ماده 
مهلک و نیز برخورد با توزیع کنندگان آن و بالابردن آگاهی کسانی که به قصد 

تهدید خانواده ها، جان خود را به خطر می اندازند، لازم است.

۴ حفار غیرمجاز در سرخس دستگیر شدند
فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی خراسان رضوی گفت: ۴ حفار غیرمجاز در 
یک منزل مسکونی متعلق به یکی از متهمان در شهر سرخس دستگیر شدند.سرهنگ 
محمدعلی مدیر با اعام این خبر اظهار کرد: متهمان برای دستیابی به آثار تاریخی 
و فرهنگی عاوه بر حفر یک حلقه چاه، کانال های متعدد )سو( در اتاق های این 
منزل مسکونی حفر کرده بودند.وی با قدردانی از زحمات نیروی انتظامی به  خصوص 
پلیس آگاهی شهرستان برای دستگیری متهمان و دستور قاطع مرجع قضائی برای 
این پرونده خاطرنشان کرد: در محل حفاری سفال های مربوط به دوره های تاریخی 
کشف شده است.فرمانده یگان حفاظت میراث  فرهنگی خراسان رضوی تصریح کرد: 
متهمان برای طی مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی و پرونده آن ها در حال 
پیگیری است.بر اساس گزارش روابط عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
وصنایع دستی خراسان رضوی، مدیر یادآور شد: بر اساس قانون هرگونه حفاری به 
قصد دستیابی به آثار تاریخی، فرهنگی و اشیاء عتیقه حتی در اماک شخصی جرم 

محسوب می شود و در صورت استفاده از فلزیاب مجازات تشدید خواهد شد.

کشف ۳ میلیارد پارچه قاچاق در پلدختر 
فرمانده انتظامی پلدختر از توقیف یک دستگاه ۴۰۵ حامل کالای قاچاق به ارزش 
۳ میلیارد ریال خبر داد. مصطفی ماسوری، اظهار کرد: در راستای تشدید مقابله با 
قاچاق کالا و حمایت از تولید داخلی، مأموران انتطامی پاسگاه پل تنگ حین کنترل 
خودروهای عبوری محور آزاد راه پل زال به یک دستگاه پژو ۴۰۵ به ظن حمل کالای 
قاچاق مشکوک و آن را جهت بررسی بیشتر متوقف کردند. وی افزود: در بازرسی از 
این خودرو ۶۰ طاقه پارچه خارجی قاچاق کشف، یک نفر متهم دستگیر و به مراجع 
ذی صاح معرفی شد. فرمانده انتظامی پلدختر ادامه داد: برابر اعام نظر کارشناسان 
ارزش کالای کشف شده سه میلیارد ریال برآورد شده است.ماسوری در پایان بر 
مبارزه همه جانبه با کالای قاچاق تأکید کرد و گفت: مقابله با قاچاق کالا نیازمند عزم 

همگانی و همکاری همه جانبه دستگاه های مرتبط و شهروندان است.  

قتل عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی گلستان
رئیس پلیس آگاهی استان گلستان گفت: عضو هیات علمی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان به قتل رسید.به گزارش ایلنای گلستان، سرهنگ مجتبی مروتی 
اظهار کرد: صبح دیروز در پی تماس با پلیس ۱۱۰، پیکر مرد ۴۲ ساله در اطراف 
یکی از روستاهای گرگان کشف شد.رئیس پلیس آگاهی گلستان با بیان این که 
مقتول عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی گلستان است، افزود: این فرد با 
ساح سرد به قتل رسیده و جسد به پزشکی قانونی منتقل شد.مروتی بیان کرد: 
تاش پلیس برای شناسایی قاتل یا قاتان و علت و انگیزه قتل آغاز شده و بعد از 

شناسایی اطاع رسانی خواهد شد.

جریمه ۲ میلیاردی برای برنج تقلبی در قم
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم از محکومیت ۲ میلیاردی برای پرونده برنج 
تقلبی خبر داد.به گزارش ایلنا به نقل از اداره کل روابط عمومی و تشریفات سازمان 
تعزیرات حکومتی، مهدی ریاضی گفت: در گشت مشترک تعزیرات حکومتی از 
یک فروشگاه زنجیره ای مقدار ۵۰ تن برنج تقلبی کشف و پرونده این تخلف برای 
رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارجاع شد.مدیرکل تعزیرات حکومتی استان قم 
اذعان کرد: شعبه اول تعزیرات حکومتی قم پس از انجام تحقیقات و با توجه به 
شواهد موجود، متهم را عاوه بر ممهور کردن پروانه واحد به مهر تخلف اول، به 

پرداخت مبلغ ۲ میلیارد ریال جزای نقدی محکوم کرد.

اخبار کوتاه


